

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，併表明不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



吉利汽車控股有限公司

GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：175(港幣櫃台)及80175(人民幣櫃台)

截至二零二五年三月三十一日止三個月之
第一季度業績公佈

吉利汽車控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止三個月(「二零二五年第一季度」)之未經審核簡明綜合業績，連同二零二四年同期的未經審核之比較數字(經重列)。本季度業績公佈已獲董事會全體成員批准，並經本公司審核委員會(僅由獨立非執行董事組成，其中一名出任委員會主席)審閱。

一、主要財務數據和指標

單位：人民幣(「人民幣」)百萬元

財務摘要	截至三月三十一日止三個月		同比(「同比」) 變動(%)
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核) (經重列)	
銷量(萬輛)	70.38	47.57	48
收入	72,495	58,225	25
母公司擁有人應佔溢利	5,672	1,560	264

財務摘要	於二零二五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)	季度環比 變動(%)
總資產	264,246	270,558	(2)
母公司擁有人應佔權益	87,789	86,525	1

二、季度業績表現

二零二五年第一季度，本集團銷量創歷史新高，新能源業務強勁增長，其中銀河品牌銷量同比增長214%，新能源盈利能力全面改善，規模效應突顯，帶來盈利能力的大幅提升。母公司擁有人應佔溢利較去年同期(經重列)增長264%至人民幣56.7億元。

三、第一季度業績

(1) 未經審核簡明綜合收益表 截至三月三十一日止三個月

單位：人民幣百萬元

	截至三月三十一日止三個月 二零二五年 (未經審核)	截至三月三十一日止三個月 二零二四年 (未經審核) (經重列)
收入	72,495	58,225
銷售成本	(61,058)	(49,128)
毛利	11,437	9,097
其他收益／(虧損)淨額	3,593	421
分銷及銷售費用	(3,635)	(4,133)
行政費用	(1,412)	(1,441)
研發費用	(3,328)	(2,672)
貿易及其他應收款項之減值虧損	(51)	(23)
非金融資產之減值虧損淨額	—	(33)
以股份為基礎的付款	(359)	(183)
財務收入淨額	32	84
應佔聯營公司業績	230	187
應佔合營公司業績	176	273
稅前利潤	6,683	1,577
稅項	(814)	(185)
本期間利潤	5,869	1,392
應佔：		
母公司擁有人	5,672	1,560
非控股權益	197	(168)
本期間利潤	5,869	1,392

附註：未經審核簡明綜合收益表中的若干可比較數字已重新分類，以符合本期間的列報方式。

(2) 未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零二五年三月三十一日

單位：人民幣百萬元

	於二零二五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
非流動資產		
物業、廠房及設備	33,900	34,807
無形資產	36,832	35,622
預付土地租賃款項	4,080	4,103
於聯營公司之權益	6,104	5,852
於合營公司之權益	23,121	22,945
貿易及其他應收款項	5,252	5,072
按公允值計入其他全面收入(「按公允值計入 其他全面收入」)之金融資產	47	79
遞延稅項資產	10,665	10,417
	120,001	118,897
流動資產		
存貨	30,683	29,281
貿易及其他應收款項	73,613	75,649
可收回所得稅	262	228
受限制銀行存款	4,176	3,181
銀行結餘及現金	35,237	43,048
	143,971	151,387
分類為持作出售的資產	274	274
	144,245	151,661

	於二零二五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
流動負債		
貿易及其他應付款項	144,329	159,063
衍生金融工具	24	28
租賃負債	614	1,023
銀行借款	9,426	1,358
應付所得稅	1,103	1,007
	<u>155,496</u>	<u>162,479</u>
流動負債淨值	<u>(11,251)</u>	<u>(10,818)</u>
資產總值減流動負債	<u>108,750</u>	<u>108,079</u>
資本及儲備		
股本	184	184
儲備	<u>87,605</u>	<u>86,341</u>
母公司擁有人應佔權益	87,789	86,525
非控股權益	<u>2,517</u>	<u>7,422</u>
權益總額	<u>90,306</u>	<u>93,947</u>
非流動負債		
貿易及其他應付款項	5,072	4,878
租賃負債	2,665	2,410
銀行借款	6,553	2,736
應付債券	3,500	3,500
遞延稅項負債	654	608
	<u>18,444</u>	<u>14,132</u>
	<u>108,750</u>	<u>108,079</u>

四、編製及綜合基準

簡明綜合財務報表是以持續經營為基礎編製的。於二零二五年三月三十一日，本集團錄得淨流動負債為人民幣11,251百萬元。經過全面評估，本集團確認此情況對其持續經營能力沒有重大影響。

儘管本集團目前處於淨流動負債狀態，董事會經審慎評估後認為，本集團具備足夠的財務資源以滿足其日常運營及未來義務的需要。此評估基於以下因素：

1. 本集團盈利業務持續產生穩定的現金流入；
2. 本集團與多家金融機構維持良好的合作關係，可動用備用銀行融資及其他融資安排；及
3. 管理層已制定並正實施改善流動性的具體計劃，包括優化資產負債表結構、加快應收賬款回收及審慎管理資本開支。

基於上述因素，董事會相信本集團能夠繼續以持續經營基礎運營，並無任何重大不確定性影響其持續經營能力。因此，簡明綜合財務報表繼續以持續經營為基礎編製。

變更對簡明綜合財務報表的影響

茲提述本公司日期為二零二五年四月十日之公佈，內容有關涉及共同控制下實體企業合併的會計政策變更(「**變更**」)，自二零二五年一月一日起生效。根據變更，採用權益結合法取代先前購買法，以更準確反映本集團內部重組的經濟實質。該變更符合香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)指引及行業最佳實務，旨在提升財務報表的透明度及可比性，並已追溯應用於所有共同控制下企業合併，包括二零二四年十二月三十一日或之前完成的合併。

於實施變更前，就涉及共同控制下實體的企業合併而言，本公司根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第3號(經修訂)「企業合併」使用購買法入賬。根據該方法，被收購實體的可識別資產及負債於收購日期按公允值確認，由此產生的任何商譽或收益於簡明綜合財務報表列賬，此舉可能未能充分反映本集團內部交易的延續性。權益結合法視合併實體的財務報表項目為自首次受共同控制之日起已進行合併，不確認商譽、議價收購收益或其他無形資產，更加符合本集團的長期戰略及財務報告目標。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)及香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)的要求，本公佈報告二零二五年第一季度未經審核簡明綜合業績，並披露變更及領克汽車科技有限公司(「**領克**」)收購事項的相關詳情。本公佈修訂並取代先前版本，特別針對二零二五年四月十日公佈中提及的追溯財務影響進行更新，確保符合最新監管要求及提升披露透明度。

本集團於截至二零二五年三月三十一日及二零二四年三月三十一日止三個月的簡明綜合收益表包括現組成本集團的所有公司自最早呈列日期，或自附屬公司開始受主要股東共同控制當日的較早日期起的業績。本集團於二零二四年十二月三十一日及二零二四年一月一日的簡明綜合財務狀況表已獲編製，其採用主要股東提供的現時賬面值呈列本集團的資產及負債。並無因交易作出調整以反映公允值，或確認任何新資產或負債。

於附屬公司及／或於交易前由主要股東以外人士持有的業務的股權，已採用合併會計原則於權益中呈列為非控股權益。

完成領克收購事項

於二零二四年十一月，ZEEKR Intelligent Technology Holding Limited (「極氪」)的間接全資附屬公司浙江極氪智能科技有限公司(「浙江極氪」)與浙江吉利控股集團有限公司(「吉利控股」)及沃爾沃汽車(中國)投資有限公司(「沃爾沃投資」)(沃爾沃汽車AB公司的間接全資附屬公司)訂立股權轉讓協議。根據該協議，吉利控股及沃爾沃投資分別向浙江極氪轉讓其持有領克之20%及30%股權，總代價為人民幣9,000,000,000元(另加鎖箱期間內應計利息)。其後，浙江極氪立即認購領克的新股本，現金代價為人民幣367,346,940元。於認購完成後，領克的註冊資本由人民幣7,500,000,000元增加至人民幣7,653,061,225元。於該等交易完成後，領克由本集團另一附屬公司及浙江極氪分別擁有49%及51%權益。因此，領克由本集團合營公司重新分類為非全資附屬公司。該等交易已於二零二五年二月完成。

於進行收購事項之前，浙江極氪作為本集團之附屬公司入賬，而領克作為本集團擁有50%權益之合營公司採用權益法入賬。於完成後，領克成為本集團之附屬公司，以上兩間實體均處於執行董事兼本公司主要股東李書福先生的共同控制下。因此，交易採用合併會計原則以共同控制下的實體業務合併入賬，猶如目標公司於合併實體首次受主要股東控制當日出現。

上文所述的變更及收購領克對截至二零二四年三月三十一日止三個月的簡明綜合收益表的影響如下：

截至二零二四年三月三十一日止三個月

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併				
		包括 於二零二四年 十二月三十一日 或之前完成 之變更的影響	有關收購 領克的影響	合併調整	經重列金額
	先前呈報金額				
收入	52,315	4	10,006	(4,100)	58,225
銷售成本	(45,168)	81	(8,129)	4,088	(49,128)
毛利	7,147	85	1,877	(12)	9,097
其他收益／(虧損)淨額	526	9	(113)	(1)	421
分銷及銷售費用	(3,389)	(2)	(758)	16	(4,133)
行政費用	(1,086)	(35)	(321)	1	(1,441)
研發費用	(1,976)	(8)	(697)	9	(2,672)
貿易及其他應收款項之 減值虧損	(19)	–	(4)	–	(23)
非金融資產之減值虧損淨額	(24)	–	(9)	–	(33)
以股份為基礎的付款	(183)	–	–	–	(183)
財務收入淨額	202	(40)	(78)	–	84
應佔聯營公司業績	187	–	–	–	187
應佔合營公司業績	225	–	–	48	273
稅前利潤	1,610	9	(103)	61	1,577
稅項	(192)	(2)	6	3	(185)
本期間利潤	1,418	7	(97)	64	1,392
應佔：					
母公司擁有人					1,560
非控股權益					(168)
本期間利潤					1,392

上文所述的變更及收購領克對截至二零二四年十二月三十一日及二零二四年一月一日的簡明綜合財務狀況表的影響如下：

於二零二四年十二月三十一日

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併				
	包括				
	於二零二四年				
	十二月三十一日				
	或之前完成				
	先前呈報金額	之變更的影響	有關收購 領克的影響	合併調整	經重列金額
非流動資產					
物業、廠房及設備	26,384	(212)	8,635	–	34,807
無形資產	28,751	(9)	7,192	(312)	35,622
預付土地租賃款項	4,125	(466)	444	–	4,103
商譽	34	(34)	–	–	–
於聯營公司之權益	5,869	(17)	–	–	5,852
於合營公司之權益	25,556	–	2	(2,613)	22,945
貿易及其他應收款項	4,811	–	261	–	5,072
按公允值計入其他全面收入 之金融資產	79	–	–	–	79
遞延稅項資產	8,461	(11)	1,961	6	10,417
	<u>104,070</u>	<u>(749)</u>	<u>18,495</u>	<u>(2,919)</u>	<u>118,897</u>
流動資產					
存貨	23,078	–	6,260	(57)	29,281
貿易及其他應收款項	58,307	–	19,882	(2,540)	75,649
可收回所得稅	191	–	37	–	228
受限制銀行存款	2,881	–	300	–	3,181
銀行結餘及現金	40,865	–	1,837	346	43,048
	<u>125,322</u>	<u>–</u>	<u>28,316</u>	<u>(2,251)</u>	<u>151,387</u>
分類為持作出售的資產	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>274</u>	<u>–</u>	<u>274</u>
	<u><u>125,322</u></u>	<u><u>–</u></u>	<u><u>28,590</u></u>	<u><u>(2,251)</u></u>	<u><u>151,661</u></u>

	共同控制下的企業合併				
	包括				
	於二零二四年				
	十二月三十一日				
	或之前完成				
	先前呈報金額	之變更的影響	有關收購 領克的影響	合併調整	經重列金額
流動負債					
貿易及其他應付款項	125,379	–	35,878	(2,194)	159,063
衍生金融工具	28	–	–	–	28
租賃負債	803	–	220	–	1,023
銀行借款	30	–	1,328	–	1,358
應付所得稅	960	–	47	–	1,007
	<u>127,200</u>	<u>–</u>	<u>37,473</u>	<u>(2,194)</u>	<u>162,479</u>
流動負債淨值	<u>(1,878)</u>	<u>–</u>	<u>(8,883)</u>	<u>(57)</u>	<u>(10,818)</u>
資產總值減流動負債	<u>102,192</u>	<u>(749)</u>	<u>9,612</u>	<u>(2,976)</u>	<u>108,079</u>
資本及儲備					
股本	184	–	7,500	(7,500)	184
儲備	86,558	(558)	(2,332)	2,673	86,341
	<u>86,742</u>	<u>(558)</u>	<u>5,168</u>	<u>(4,827)</u>	<u>86,525</u>
母公司擁有人應佔權益	<u>5,678</u>	<u>(114)</u>	<u>7</u>	<u>1,851</u>	<u>7,422</u>
非控股權益					
權益總額	<u>92,420</u>	<u>(672)</u>	<u>5,175</u>	<u>(2,976)</u>	<u>93,947</u>
非流動負債					
貿易及其他應付款項	3,411	–	1,467	–	4,878
租賃負債	1,762	–	648	–	2,410
銀行借款	414	–	2,322	–	2,736
應付債券	3,500	–	–	–	3,500
遞延稅項負債	685	(77)	–	–	608
	<u>9,772</u>	<u>(77)</u>	<u>4,437</u>	<u>–</u>	<u>14,132</u>
	<u>102,192</u>	<u>(749)</u>	<u>9,612</u>	<u>(2,976)</u>	<u>108,079</u>

於二零二四年一月一日

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併				
	包括				
	於二零二四年				
	十二月三十一日				
	或之前完成				
	先前呈報金額	之變更的影響	有關收購 領克的影響	合併調整	經重列金額
非流動資產					
物業、廠房及設備	27,351	(58)	13,804	–	41,097
無形資產	23,920	(9)	7,089	(167)	30,833
預付土地租賃款項	3,600	(343)	454	–	3,711
商譽	34	(34)	–	–	–
於聯營公司之權益	5,972	–	–	–	5,972
於合營公司之權益	9,731	(27)	–	(3,387)	6,317
貿易及其他應收款項	1,896	–	198	–	2,094
按公允值計入其他全面收入之 金融資產	118	–	–	–	118
遞延稅項資產	6,342	134	1,779	–	8,255
	<u>78,964</u>	<u>(337)</u>	<u>23,324</u>	<u>(3,554)</u>	<u>98,397</u>
流動資產					
存貨	15,422	39	5,022	(248)	20,235
貿易及其他應收款項	42,711	9,797	13,174	(4,164)	61,518
可收回所得稅	164	–	54	–	218
受限制銀行存款	943	51	297	–	1,291
銀行結餘及現金	35,746	480	4,811	–	41,037
	<u>94,986</u>	<u>10,367</u>	<u>23,358</u>	<u>(4,412)</u>	<u>124,299</u>
分類為持作出售的資產	<u>18,648</u>	<u>(256)</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>18,392</u>
	<u><u>113,634</u></u>	<u><u>10,111</u></u>	<u><u>23,358</u></u>	<u><u>(4,412)</u></u>	<u><u>142,691</u></u>

	共同控制下的企業合併				
	包括				
	於二零二四年				
	十二月三十一日				
	或之前完成				
	先前呈報金額	之變更的影響	有關收購 領克的影響	合併調整	經重列金額
流動負債					
貿易及其他應付款項	87,398	4,999	30,198	(4,164)	118,431
衍生金融工具	13	–	19	–	32
租賃負債	754	1	55	–	810
銀行借款	–	2,102	2,024	–	4,126
應付所得稅	774	–	177	–	951
	88,939	7,102	32,473	(4,164)	124,350
與分類為持作出售資產直接相 關的負債	7,885	–	–	–	7,885
	96,824	7,102	32,473	(4,164)	132,235
流動資產／(負債)淨值	16,810	3,009	(9,115)	(248)	10,456
資產總值減流動負債	95,774	2,672	14,209	(3,802)	108,853
資本及儲備					
股本	184	–	7,500	(7,500)	184
永續資本證券	3,413	–	–	–	3,413
儲備	76,912	2,384	(737)	1,275	79,834
母公司擁有人應佔權益	80,509	2,384	6,763	(6,225)	83,431
非控股權益	4,643	(136)	7	2,423	6,937
權益總額	85,152	2,248	6,770	(3,802)	90,368
非流動負債					
貿易及其他應付款項	2,722	–	1,155	–	3,877
租賃負債	1,906	2	366	–	2,274
銀行借款	2,840	501	5,908	–	9,249
來自一間關聯公司的貸款	1,100	–	–	–	1,100
應付債券	1,500	–	–	–	1,500
遞延稅項負債	554	(79)	10	–	485
	10,622	424	7,439	–	18,485
	95,774	2,672	14,209	(3,802)	108,853

五、極氫及其附屬公司之財務資料概要

二零二五年第一季度，極氫(本集團之附屬公司)整體業績表現優秀。第一季度總交付量約為11.4萬輛，較去年同期上漲21.1%。期內收入達人民幣219.6億元，較去年同期(經重列)上漲1%；毛利達人民幣41.3億元，較去年同期(經重列)上漲12.0%；毛利率達18.8%，較二零二四年同期17.0%(經重列)上漲1.8個百分點。期內淨利潤達人民幣5.1億元，較去年同期(經重列淨虧損人民幣5.4億元)增長近兩倍。

下表載列極氫子集團之相關財務資料。以下所列財務資料概要乃未經進行公司間抵銷之金額。

單位：人民幣百萬元

	於二零二五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
非控股權益百分比	34.34%	34.34%
非流動資產	47,717	46,712
流動資產	44,837	52,367
流動負債	(74,511)	(75,715)
非流動負債	(11,347)	(7,174)
資產淨值	6,696	16,190
非控股權益之賬面值	1,970	6,932
	截至三月三十一日止三個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核) (經重列)
收入	21,963	21,733
本期間利潤／(虧損)	513	(538)
分配予非控股權益之利潤／(虧損)	143	(198)

承董事會命
吉利汽車控股有限公司
主席
李書福

香港，二零二五年五月十五日

於本公佈日期，本公司執行董事為李書福先生(主席)、李東輝先生(副主席)、桂生悅先生(行政總裁)、魏梅女士、淦家閱先生及毛鑒明先生；而本公司獨立非執行董事為安慶衡先生、汪洋先生、高劼女士、俞麗萍女士、朱寒松先生及曾瀨漪女士。